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Endelig er regjeringens nye handlingsplan mot menneskehandel (2011-2014) på plass. 
Gjennom tiltak om økt innsats for identifisering og bistand til ofre for menneskehandel, legger 
handlingsplanen til rette for videre støtte av ROSA- prosjektet.  

 

Blant regjeringens 35 nye tiltak står videreføring og styrking av innsatsen 
mot menneskehandel sentralt. Krisesentersekretariatet syns det er flott at 
regjeringen satser på videre støtte til ROSA- prosjektet. Ofre for 
menneskehandel har nå, etter krisesenterloven, en lovfestet rett til et 
krisesentertilbud. Likevel viser erfaringene fra krisesentrene at 
utfordringene, særlig de knyttet til helse- og botilbudet til ofre for 
menneskehandel, er store.   

 

Mange av kvinnene utsatt for menneskehandel har ofte svært omfattende 
fysiske og psykiske skader og derav behov for hjelp av 
spesialhelsetjenesten. Det ROSA erfarer er at hvem som til enhver tid 
betaler for helsetjenestene avhenger av kvinnens oppholdsstatus i Norge. 

Hvilke behov de har for helsetjenester og omfanget, varierer med skadeomfanget av krenkelsene de 
er utsatt for. For kvinner som er reflektanter har ROSA betalt utgiftene til spesialhelsetjenesten og 
nødvendige medisiner.  

I henhold til Palermoprotokollen artikkel 6, som Norge ratifiserte i 2003, skal hver statspart i samarbeid 
med ikke-statlige organisasjoner, andre aktuelle organisasjoner og andre deler av det sivile samfunnet 
særlig sørge for medisinsk, psykologisk og materiell bistand til ofre for handel med mennesker.  

Krisesentersekretariatet krever at det utarbeides en forskrift som gir kvinner utsatt for 
menneskehandel, som er reflektanter, rett til kostnadsfritt spesialhelsetilbud. 

 

En evaluering av ROSA- prosjektet, gjennomført av NTNU Samfunnsforskning i 2008, fastslår at det er 
et stort behov for å utvikle et større spekter av boligløsninger. Botiden ved krisesentrene for kvinner 
utsatt for menneskehandel er ofte svært lang. Krisesentrene er i utgangspunktet ment å være et tilbud 
for kvinner og deres barn i en akuttsituasjon. Det er derfor ikke en ønskelig situasjon at kvinnene blir 
boende på krisesentrene over lengre tid.   
Tiltak 17 i den nye handlingsplanen legger vekt på videreutvikling av botilbudet til ofre for 
menneskehandel gjennom å kartlegge utfordringene. Men en kartlegging av utfordringene er ikke 
tilstrekkelig.   
 
Krisesentersekretariatet krever at tiltak knyttet til utfordringene ved boligframskaffelse for ofre for 
menneskehandel blir iverksatt, ikke kartlagt.   
 

For mer informasjon: Daglig leder Tove Smaadahl – tlf. 90 57 91 18 eller informasjonsrådgiver                
Lone Alice Johansen – tlf.97 13 76 91  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


